
LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2024 06 18  

COM(2024) 247 final 

2024/0140 (NLE) 

 

Pasiūlymas 

TARYBOS REGLAMENTAS 

kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos reglamentas (ES) 2021/2061 dėl Europos Sąjungos ir 

Mauritanijos Islamo Respublikos tausios žvejybos partnerystės susitarimo įgyvendinimo 

protokole numatytų žvejybos galimybių paskirstymo 

 



LT 1  LT 

AIŠKINAMASIS MEMORANDUMAS 

1. PASIŪLYMO APLINKYBĖS 

• Pasiūlymo pagrindimas ir tikslai 

2021 m. lapkričio 15 d. buvo pasirašytas Sąjungos ir Mauritanijos tausios žvejybos 

partnerystės susitarimas ir jo įgyvendinimo protokolas (toliau – Susitarimas)(1). 

Įgyvendinimo protokolo trukmė – penkeri metai nuo jo laikino taikymo pradžios, t. y. iki 

2026 m. lapkričio 15 d. 

Pagal įgyvendinimo protokolą ES laivynui leidžiama Mauritanijos vandenyse žvejoti 

krevetes, demersinių rūšių žuvis, tunus ir smulkiąsias pelagines žuvis – iš viso iki 287 050 

tonų per metus. Vykdant 1 kategorijos žvejybą (vėžiagyvių, išskyrus langustus ir krabus) 

bendras leidžiamas sužvejoti kiekis (BLSK) yra 5 000 tonų per metus. 

Įgyvendinimo protokolo 2 priedėlyje kiekvienos kategorijos žvejybai nustatytas Sąjungos 

laivų, kuriems leidžiama žvejoti vienu metu, skaičius. 2021 m. lapkričio 15 d. pasirašyto 

Įgyvendinimo protokolo 2 priedėlyje nustatyta, kad vykdant 1 kategorijos žvejybą 

(vėžiagyvių, išskyrus langustus ir krabus) Sąjungos žvejybos laivų, kuriems leidžiama žvejoti 

vienu metu, skaičius neturi viršyti 15 laivų. Protokole numatytos žvejybos galimybės 

valstybėms narėms buvo paskirstytos Tarybos reglamentu (ES) 2021/2061(2). To Tarybos 

reglamento 1 straipsnio 1 punkte nustatyta, kad Mauritanijos vandenyse, vykdant 1 

kategorijos žvejybą, vienu metu veiklą vykdyti gali ne daugiau kaip 15 laivų. 

Pagal Susitarimo 14 straipsnio 3 dalies a punktą ir įgyvendinimo protokolo 11 straipsnio 1 

dalies a punktą, Jungtinis komitetas gali patvirtinti protokolo, jo priedų ir priedėlių 

pakeitimus, susijusius su žvejybos galimybėmis, įskaitant laivų, kuriems, vykdant tam tikros 

kategorijos žvejybą, leidžiama žvejoti, skaičių. 

2022 m. gruodžio mėn. vykusiame Jungtinio komiteto posėdyje šalys paprašė Jungtinio 

mokslinio komiteto (JSC) įvertinti galimybę padidinti laivų, kuriems, vykdant 1 kategorijos 

žvejybą, leidžiama žvejoti vienu metu, skaičių iki 18, nekeičiant dabartinio tos kategorijos 

žvejybai nustatyto BLSK. Šis prašymas buvo pagrįstas 1 kategorijos žvejybą vykdančių ES 

žvejybos pramonės subjektų suformuluotu prašymu, o jo tikslas – kuo labiau išnaudoti 

protokole nustatytą BLSK.  

JSC išanalizavo naujausius turimus 1991–2022 m. laimikio duomenis ir žuvų mirtingumą dėl 

žvejybos pagal žvejybos pastangas. Tuo remdamasis, JSC 2023 m. kovo mėn. paskelbtoje 

savo ataskaitoje pateikė išvadą, kad, vykdant 1 kategorijos žvejybą, ES laivyną būtų 

įmanoma padidinti nuo 15 iki 18 laivų neviršijant dabartinio 5 000 tonų BLSK. 

Remiantis JSC ataskaita, 2023 m. gruodžio 6–8 d. vykusiame ES ir Mauritanijos jungtinio 

komiteto posėdyje buvo pateiktas pasiūlymas iš dalies pakeisti 2 priedėlio 1 kategorijos 

 
1 Europos Sąjungos ir Mauritanijos Islamo Respublikos tausios žvejybos partnerystės susitarimas, 

ST/12446/2021/INIT (OL L 439, 2021 12 8, p. 3, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/agree_internation/2021/2123/oj). 
2 2021 m. lapkričio 11 d. Tarybos reglamentas (ES) 2021/2061 dėl Europos Sąjungos ir Mauritanijos 

Islamo Respublikos tausios žvejybos partnerystės susitarimo įgyvendinimo protokole (2021–2026 m.) 

numatytų žvejybos galimybių paskirstymo ST/12411/2021/INIT (OL L 421, 2021 11 26, p. 1, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2061/oj). 

http://data.europa.eu/eli/agree_internation/2021/2123/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2061/oj


LT 2  LT 

žvejybos duomenų lentelės 5 punktą, kuriame nustatytas didžiausias laivų, kuriems, vykdant 

1 kategorijos žvejybą, leidžiama žvejoti vienu metu, skaičius.  

Pagal Tarybos sprendimo (ES) 2022/14483 3 straipsnį, laikantis to sprendimo priede 

nustatytos procedūros Komisijai leidžiama Sąjungos vardu patvirtinti Jungtinio komiteto 

priimtus protokolo pakeitimus. Prieš Jungtinio komiteto posėdį Komisija pateikė Tarybai 

pasiūlymą dėl vertinimo pagal Tarybos sprendimo (ES) 2022/1448 priedo 3 punktą. Taryba 

siūlomam pakeitimui neprieštaravo, taigi pagal to sprendimo priedo 4 punktą Komisija jį 

patvirtino Sąjungos vardu. 

2023 m. gruodžio 8 d. vykusiame Jungtinio komiteto posėdyje šalys patvirtino protokolo 

pakeitimą, kuriuo padidinamas Sąjungos laivų, kuriems vienu metu leidžiama žvejoti vykdant 

1 kategorijos žvejybą, skaičių iki 18, nekeičiant dabartinio tos kategorijos žvejybai nustatyto 

BLSK. Už šį BLSK Sąjunga Mauritanijai moka finansinį įnašą, kuris, padarius dalinį 

pakeitimą, išlieka toks pat. 

Pasiūlymu siekiama įgyvendinti pirmiau aprašytą protokolo pakeitimą – iš dalies pakeisti 

Tarybos reglamento (ES) 2021/2061 1 straipsnio 1 punktą. Šis pakeitimas turėtų būti 

taikomas nuo dienos, kurią Jungtinis komitetas patvirtina protokolo pakeitimą. Šis taikymas 

atgaline data padės optimaliau panaudoti šios kategorijos žvejybos galimybes 2024 m. 

• Suderinamumas su toje pačioje politikos srityje galiojančiomis nuostatomis 

Šis pakeitimas neturi įtakos suderinamumui su galiojančiais žuvininkystės politikos teisės 

aktais.  

• Suderinamumas su kitomis Sąjungos politikos sritimis 

Šis pakeitimas neturi įtakos suderinamumui su galiojančiais ES teisės aktais. 

2. TEISINIS PAGRINDAS, SUBSIDIARUMO IR PROPORCINGUMO 

PRINCIPAI 

• Teisinis pagrindas 

Pasirinktas teisinis pagrindas – Sutartis dėl Europos Sąjungos veikimo, kurios 43 straipsnio 3 

dalyje nustatyta, kad Taryba, remdamasi Komisijos pasiūlymu, patvirtina žvejybos galimybių 

paskirstymą.  

Šis pakeitimas susijęs su galiojančiais teisės aktais ir atitinka tuos pačius teisinius principus 

kaip ir iš dalies keičiamas reglamentas.  

• Subsidiarumo principas (neišimtinės kompetencijos atveju)  

Politikos sritis priklauso išimtinei kompetencijai.  

 
3 2022 m. liepos 18 d. Tarybos sprendimas (ES) 2022/1448 dėl Europos Sąjungos ir Mauritanijos Islamo 

Respublikos tausios žvejybos partnerystės susitarimo ir jo įgyvendinimo protokolo sudarymo (OL 

L 228, 2022 9 2, p. 2, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2022/1448/oj). 

http://data.europa.eu/eli/dec/2022/1448/oj


LT 3  LT 

3. EX POST VERTINIMO, KONSULTACIJŲ SU SUINTERESUOTOSIOMIS 

ŠALIMIS IR POVEIKIO VERTINIMO REZULTATAI 

• Galiojančių teisės aktų ex post vertinimas / tinkamumo patikrinimas 

Daliniu Tarybos reglamento (ES) 2021/2061 pakeitimu susitarime ir su juo susijusiame 

protokole nustatytos žvejybos sąlygos nekeičiamos.  

Todėl ex post vertinimas, konsultacijos su suinteresuotosiomis šalimis ir poveikio vertinimas 

nereikalingi.  

4. POVEIKIS BIUDŽETUI 

Reglamento projektas poveikio Sąjungos biudžetui neturi. 

5. KITI ELEMENTAI 

Daliniu Tarybos reglamento (ES) 2021/2061 pakeitimu susitarime ir su juo susijusiame 

protokole nustatytos sąlygos nekeičiamos.  

 



LT 4  LT 

2024/0140 (NLE) 

Pasiūlymas 

TARYBOS REGLAMENTAS 

kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos reglamentas (ES) 2021/2061 dėl Europos Sąjungos ir 

Mauritanijos Islamo Respublikos tausios žvejybos partnerystės susitarimo įgyvendinimo 

protokole numatytų žvejybos galimybių paskirstymo 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 43 straipsnio 3 dalį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi:  

(1) remiantis Tarybos sprendimu (ES) 2021/21231, Europos Sąjungos ir Mauritanijos 

tausios žvejybos partnerystės susitarimas ir jo įgyvendinimo protokolas buvo 

pasirašyti 2021 m. lapkričio 15 d. ir nuo tada laikinai taikomi;  

(2) 2022 m. liepos 18 d. Taryba priėmė Sprendimą (ES) 2022/14482 dėl Europos Sąjungos 

ir Mauritanijos Islamo Respublikos tausios žvejybos partnerystės susitarimo ir jo 

įgyvendinimo protokolo sudarymo, kurio 3 straipsniu Komisija įgaliojama Sąjungos 

vardu patvirtinti susitarimo pakeitimus; 

(3) Įgyvendinimo protokolo 2 priedėlio 1 žvejybos kategorijos techninių duomenų lentelės 

5 punkte nustatyta, kad vykdant 1 kategorijos žvejybą (vėžiagyvių, išskyrus langustus 

ir krabus, žvejybos laivai) vienu metu leidžiama žvejoti ne daugiau kaip 15 laivų; 

(4) 2021 m. lapkričio 11 d. Taryba priėmė Reglamentą (ES) 2021/2061 dėl Įgyvendinimo 

protokole numatytų žvejybos galimybių paskirstymo3;  

(5) pagal Įgyvendinimo protokolo 2 priedėlio 1 žvejybos kategorijos techninių duomenų 

lentelės 5 punktą, to reglamento 1 straipsnio 1 dalies antroje pastraipoje nustatyta, kad 

vykdant 1 kategorijos žvejybą Mauritanijos vandenyse vienu metu gali žvejoti ne 

daugiau kaip 15 laivų; 

(6) 2023 m. gruodžio 8 d. sprendimu Jungtinis komitetas, veikiantis pagal Tausios 

žvejybos partnerystės susitarimą ir Įgyvendinimo protokolą, iš dalies pakeitė 

Įgyvendinimo protokolo 2 priedėlio 1 žvejybos kategorijos techninių duomenų lentelės 

 
1 2021 m. lapkričio 11 d. Tarybos sprendimas (ES) 2021/2123 dėl Europos Sąjungos ir Mauritanijos 

Islamo Respublikos tausios žvejybos partnerystės susitarimo ir jo įgyvendinimo protokolo pasirašymo 

Europos Sąjungos vardu ir laikino taikymo (OL L 439, 2021 12 8, p. 1, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/dec/2021/2123/oj). 
2 2022 m. liepos 18 d. Tarybos sprendimas (ES) 2022/1448 dėl Europos Sąjungos ir Mauritanijos Islamo 

Respublikos tausios žvejybos partnerystės susitarimo ir jo įgyvendinimo protokolo sudarymo (OL 

L 228, 2022 9 2, p. 2, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2022/1448/oj).  
3 2021 m. lapkričio 11 d. Tarybos reglamentas (ES) 2021/2061 dėl Europos Sąjungos ir Mauritanijos 

Islamo Respublikos tausios žvejybos partnerystės susitarimo įgyvendinimo protokole (2021–2026 m.) 

numatytų žvejybos galimybių paskirstymo (OL L 421, 2021 11 26, p. 1, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2061/oj).   

http://data.europa.eu/eli/dec/2021/2123/oj
http://data.europa.eu/eli/dec/2022/1448/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2061/oj


LT 5  LT 

5 punktą ir padidino laivų, kuriems, vykdant 1 kategorijos žvejybą, leidžiama žvejoti 

vienu metu, skaičių iki 18, nekeisdamas dabartinio tos kategorijos žvejybai nustatyto 

bendro leidžiamo sužvejoti kiekio (BLSK). Šis sprendimas buvo pagrįstas Jungtinio 

mokslinio komiteto atliktu tokio padidinimo poveikio ištekliams vertinimu, kurį 

atlikus prieita prie išvados, kad žvejybos pastangas būtų galima padidinti neviršijant 

dabartinio BLSK;  

(7) todėl Reglamento (ES) 2021/2061 1 straipsnio 1 dalis turėtų būti iš dalies pakeista – 

turėtų būti padidintas laivų, kuriems pagal Įgyvendinimo protokolą, vykdant 1 

kategorijos žvejybą, leidžiama žvejoti vienu metu, skaičius;  

(8) suteikiamų leidimų skaičiaus padidinimas turėtų būti taikomas nuo Įgyvendinimo 

protokolo pakeitimo dienos. Šis taikymas atgaline data padės optimaliau panaudoti 

šios kategorijos žvejybos galimybes. Todėl šis reglamentas taip pat turėtų būti 

taikomas nuo 2023 m. gruodžio 8 d. Toks taikymas atgaline data nedaro poveikio 

teisinio tikrumo ir teisėtų lūkesčių apsaugos principams, nes laivų, kuriems leidžiama 

žvejoti, vykdant 1 kategorijos žvejybą, skaičius yra padidinamas. Todėl šis 

reglamentas turėtų įsigalioti skubos tvarka kitą dieną po jo paskelbimo Europos 

Sąjungos oficialiajame leidinyje, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Tarybos reglamento (ES) 2021/2061 1 straipsnio 1 punktas pakeičiamas taip: 

 

„1) 1 kategorija. Vėžiagyvių (išskyrus langustus ir krabus) žvejybos laivai: 

Ispanija   4 150 tonų 

Italija    600 tonų 

Portugalija   250 tonų 

Vykdant šios kategorijos žvejybą, vienu metu Mauritanijos vandenyse leidžiama žvejoti ne 

daugiau kaip 18 laivų.“ 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame 

leidinyje.  

Jis taikomas nuo 2023 m. gruodžio 8 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

 

Priimta Briuselyje 

 Tarybos vardu 

 Pirmininkas / Pirmininkė 


	1. PASIŪLYMO APLINKYBĖS
	• Pasiūlymo pagrindimas ir tikslai
	• Suderinamumas su toje pačioje politikos srityje galiojančiomis nuostatomis
	• Suderinamumas su kitomis Sąjungos politikos sritimis

	2. TEISINIS PAGRINDAS, SUBSIDIARUMO IR PROPORCINGUMO PRINCIPAI
	• Teisinis pagrindas
	• Subsidiarumo principas (neišimtinės kompetencijos atveju)

	3. EX POST VERTINIMO, KONSULTACIJŲ SU SUINTERESUOTOSIOMIS ŠALIMIS IR POVEIKIO VERTINIMO REZULTATAI
	• Galiojančių teisės aktų ex post vertinimas / tinkamumo patikrinimas

	4. POVEIKIS BIUDŽETUI
	5. KITI ELEMENTAI
	Daliniu Tarybos reglamento (ES) 2021/2061 pakeitimu susitarime ir su juo susijusiame protokole nustatytos sąlygos nekeičiamos.


